令和４年２月１日

保護者の皆様

練馬区立石神井西小学校長

青山直志

オンライン学習について

日頃より本校の教育活動に対してご理解をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス第六波の感染拡大に伴い、登校できない、または登校を控えるとい

ったケースが増えてくることが予想されます。

そこで、本校ではタブレット端末を利用したオンライン学習がご自宅でもできるようにしてお

りますので、その方法について改めてお知らせいたします。

今後、学級閉鎖等の場合もオンライン学習を円滑に進められますよう、保護者の皆様のご協力

をお願いいたします。

【オンライン学習に参加する方法】

・ご自宅に WiFi 環境がある場合はタブレット端末を WiFi に繋いで使用してください。

（ドングル LTE では約 10 時間で通信速度が落ちてしまいます。WiFi 環境のない場合は、WiFi

ルーターを区より貸し出しますが、台数には限りがあります。希望される方は学校までご相談

ください。）

・タブレット端末でクラスルームを開き、そこからミートに入ってください。画像はオン、音声

はミュートにすることを原則としますが、その時々の学級担任の指示に従って参加してくださ

い。

・落ち着いて学習に取り組めるよう、お子さんお一人の環境をできるだけ整えてください。また、

不適切な学習態度にならないよう、ご家庭でもご指導ください。

・学習に必要なものは、あらかじめ手元に置いておくようにしてください。教科書等が学校に置

いてある場合は、保護者の方に取りに来ていただくこともあります。

・授業配信できない教科（体育、音楽、図工等）もあります。授業配信する時間割については、

あらかじめ学級担任からクラスルーム等でお知らせします。

お子さんの具合が悪く、夜になって突然、発熱するといったケースがあります。発熱がない場

合も、健康状態が優れない場合は躊躇なく学校を休むという選択をしていただければ幸いです。

どうぞ宜しくお願いいたします。

【問い合わせ先】

練馬区立石神井西小学校

副校長 内田久仁重

03-3920-0382

080-7278-7413（時間外）